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PROGRAM  ERASMUS+ 2021-2027 

KA131: KRAJE UE ORAZ KRAJE TRZECIE 
STOWARZYSZONE Z PROGRAMEM 

Student mobility for traineeships: SMT  
 

 

Zasady wstępnej rekrutacji i realizacji wyjazdów studentów na praktyki zagraniczne (SMT) 
projekt KA131 2022-2024 

Aneks nr 2 

 

W związku z pozostaniem wolnych środków po rekrutacjach na mobilności długoterminowe SMS wprowadza się następujące 
punkty do Zasad: 

58. W ramach wydzielonego limitu, studenci i doktoranci (zwani dalej „studentami”) mogą zrealizować praktykę w kraju 
trzecim niestowarzyszonym z Programem, w tym w Wielkiej Brytanii. 

59. Nabór obejmuje tylko wyjazdy na praktyki realizowane w uniwersytetach partnerskich, z którymi UMK ma podpisane 
umowy międzyinstytucjonalne KA171. Lista umów jest załączona do aneksu w osobnym dokumencie (xls). 

60. Do krajów trzecich niestowarzyszonych z Programem mogą być realizowane następujące typy praktyk: 

a. praktyki długoterminowe fizyczne studentów i doktorantów 
b. praktyki długoterminowe mieszane studentów i doktorantów, 
c. praktyki krótkoterminowe fizyczne doktorantów, 
d. praktyki krótkoterminowe mieszane doktorantów. 

Praktyka (każdego typu) musi zakończyć się do 31.07.2024 r. 

61. Stawki miesięczne stypendium dla wyjazdów długoterminowych do krajów trzecich niestowarzyszonych z Programem 
wynoszą: 

a. 700 EUR/mies. - stypendium standardowe 
b. 950 EUR/mies. - stypendium dla uczestników kwalifikujących się do grupy osób z mniejszymi szansami. 

62. Studenci/doktoranci wyjeżdżający na praktyki długoterminowe i krótkoterminowe do Wielkiej Brytanii (i pozostałych 
krajów z regionów 14 i 13)  mogą ubiegać się dodatek w związku z ekopodróżą na zasadach obowiązujących studentów 
wyjeżdżających na mobilności do krajów UE i krajów trzecich stowarzyszonych z Programem. 

63. Studentom/doktorantom wyjeżdżającym do krajów trzecich niestowarzyszonych z Programem, poza regionem 13-14, 
przysługuje możliwość ubiegania się o jednorazowy ryczałt na koszty podróży. Ryczał będzie naliczany zgodnie ze 
stawkami i kalkulatorem odległości opracowanymi przez Komisję Europejską i w zależności od wybranego przez 
doktoranta środka transportu.   

a. Kwota ryczałtu jest uzależniona od odległości między miejscem rozpoczęcia podróży a miejscem docelowym 
mobilności Erasmus+ (do kalkulacji brana jest odległość podróży w jedną stronę, aby obliczyć kwotę ryczałtu 
należną za podróż w obie strony). Miejscem rozpoczęcia podróży jest miejscowość, w której znajduje się siedziba 
instytucji wysyłającej (Toruń lub Bydgoszcz, w przypadku wyjazdów z Collegium Medicum). Miejscem docelowym 
będzie miejscowość, w której znajduje się siedziba zagranicznej instytucji przyjmującej. Kalkulator jest dostępny na 
stronie https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator. Stawki ryczałtowe:  
 

Odległość 
Podróż standardowa -  

kwota 

Podróż „ekologicznymi”  
środkami transportu -  

kwota 

od 0 do 99 km: 23 EUR na uczestnika - 

od 100 do 499 km: 180 EUR na uczestnika 210 EUR na uczestnika 

od 500 do 1 999 km: 275 EUR na uczestnika 320 EUR na uczestnika 

od 2 000 do 2 999 km: 360 EUR na uczestnika 410 EUR na uczestnika 

od 3 000 do 3 999 km: 530 EUR na uczestnika 610 EUR na uczestnika 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
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od 4 000 do 7 999 km: 820 EUR na uczestnika - 

8 000 km lub więcej: 1500   EUR na uczestnika - 

 

b. Student/doktorant może zadeklarować podróż do uczelni zagranicznej zrównoważonymi/niskoemisyjnymi środkami 
transportu („ekopodróż”). W związku z deklarowaną ekopodróżą doktorantowi zostanie przyznany zwiększony ryczałt na 
koszty podróży (zgodnie z tabelą w pkt. 63 a) oraz stypendium na maksymalnie 2 dni na podróż przed rozpoczęciem 
pobytu w uczelni przyjmującej i stypendium na maksymalnie 2 dni na podróż po zakończeniu pobytu w uczelni 
przyjmującej, zgodnie ze schematem: 

• dla podróży w jedną stronę na dystansie od 100 km do 1300 km: 1 dodatkowy dzień 

• dla podróży w jedną stronę na dystansie powyżej 1301 km: 2 dodatkowe dni. 

c. pozostałe zasady dot. „ekopodróży” są zgodne z punktem 41. 

45. Pozostałe zasady mobilności są zgodne z wymogami obowiązującymi dla mobilności wyjazdowych do krajów UE i krajów 
trzecich stowarzyszonych z Programem. 
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